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Conselho Regional de Educagao Fisica
da 22" Regido

RESPOSTA AO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO EMPRESA REDE UNIFIQUE

A empresa Rede Unifique, neste ato, vem por seus representantes, subscrevente, SOLICITAR ESCLARECI-
MENTOS com fulcro no Regulamento de Licitagdes e Contratos do BANRISUL, artigo 53, nos seguintes ter-

mos:

Esclarecimento 01:
Gostarfamos de informagdes sobre qual é a infraestrutura atualmente utilizada? Caso seja baseada em ma-
quinas virtuais, qual o virtualizador em uso? Havera possibilidade de acesso ao ambiente do virtualizador

para execugdo da migragao?

Resposta ao esclarecimento 01: Atualmente a laaS$ utilizada estd em Microsoft Azure com:

Windows Server 2019 Datacenter + SQL Server 2019 Standard

4 vCPUs

16 GB RAM

1 disco SSD 512GB

30 acessos simultdneos de RDP

Para migragdo o acesso concedido ao ambiente atual serd integral, apds assinatura de termos de confiden-

cialidade e prote¢do de dados, inerentes ao contrato.

Esclarecimento 02:
Em andlise ao Termo de Referéncia, este ndo especifica detalhes sobre o link de comunicagéo, incluindo
largura de banda necessaria e volume de trafego mensal estimado. Poderiam nos fornecer essas informa-

¢oes?
Resposta: Link da VM: 500Mbps ,Trafego mensal: 16GB in 80GB out

Esclarecimento 03:

Também, quanto as mdquinas virtuais, gostarfamos de confirmar se o servidor da aplicacdo (ERP) e o
servidor RDS serdo hospedados na mesma mdquina virtual ou em servidores distintos. Em caso afirmativo
para a separagdo, poderiam especificar a configuracdo minima esperada para cada servidor?

Resposta : Pode ser na mesma VM.

Vitoria /ES, 10 de julho de 2025.
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